
            

 

 

 

Município de Nova Fátima - Estado do Paraná 

 

           

  

R. DR. ALOYSIO DE BARROS TOSTES - CENTRO 
 

C.N.P.J.: 75.828.418/0001-90 
 

  

CEP 86310000 - NOVA FÁTIMA(PR) 
 

4335521122 
 

           

            

 

            

     

DECRETO Nº 203/2024 
  

Abertura de crédito adicional suplementar, originário do orçamento geral no  
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA, no uso de suas atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de NOVA FÁTIMA e autorização contida 
na Lei Municipal nº 2434/2023, de 8 de Dezembro de 2023. 

  

D E C R E T A: 
 

 

  

            

  

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 3.643.672,78, para a(s) 
seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 

  

      

            

  

09.000 - DEPTO DE ASSIST SOCIAL E PREVIDENCIA 
   

            

  

09.003 - SETOR DE PREVIDENCIA SOCIAL 
   

            

  

09.003.9.273.24.2076-3.1.90.01.00.00.00.00 - APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA  R$31.000,00 
  

            

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 31.000,00 
 

  

            

  

09.000 - DEPTO DE ASSIST SOCIAL E PREVIDENCIA 
   

            

  

09.003 - SETOR DE PREVIDENCIA SOCIAL 
   

            

  

09.003.9.273.24.2076-3.1.90.01.00.00.00.00 - APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA  R$31.000,00 
  

            

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 31.000,00 
 

  

            

  

09.000 - DEPTO DE ASSIST SOCIAL E PREVIDENCIA 
   

            

  

09.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL 
   

            

  

09.001.8.244.11.2072-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$7.000,00 
  

            

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 7.000,00 
 

  

            

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

            

  

02.001 - GABINETE DO PREFEITO 
   

            

  

02.001.4.122.24.2004-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$15.000,00 
  

            

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 15.000,00 
 

  

            

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

            

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

            

  

02.002.4.122.23.2006-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$7.000,00 
  

            

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 7.000,00 
 

  

            

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

            

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

            

  

02.002.4.122.24.2005-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$56.000,00 
  

            

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 56.000,00 
 

  

            

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

            

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

            

  

02.002.4.122.24.2011-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$19.000,00 
  

            

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 19.000,00 
 

  

            

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

            

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

            

  

02.002.4.122.24.2012-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$24.000,00 
  

            

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 24.000,00 
 

  

            

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

            

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

            

  

02.002.4.122.24.2013-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$10.000,00 
  

            

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 10.000,00 
 

  

           

    



          

 

 

 

Município de Nova Fátima - Estado do Paraná 

 

         

  

R. DR. ALOYSIO DE BARROS TOSTES - CENTRO 
 

C.N.P.J.: 75.828.418/0001-90 
 

  

CEP 86310000 - NOVA FÁTIMA(PR) 
 

4335521122 
 

         

          

 

          

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

          

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

          

  

02.002.4.122.24.2019-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$20.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 20.000,00 
 

  

          

  

03.000 - DEPARTAMENTO DA FAZENDA 
   

          

  

03.002 - SETOR DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 
   

          

  

03.002.4.123.24.2021-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$33.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 33.000,00 
 

  

          

  

04.000 - DEPTO DE OBRAS VIAÇÃO E SERV URBANOS 
   

          

  

04.001 - SETOR RODOVIÁRIO MUNICIPAL 
   

          

  

04.001.15.452.23.2025-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$2.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 2.000,00 
 

  

          

  

04.000 - DEPTO DE OBRAS VIAÇÃO E SERV URBANOS 
   

          

  

04.001 - SETOR RODOVIÁRIO MUNICIPAL 
   

          

  

04.001.15.452.23.2026-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$24.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 24.000,00 
 

  

          

  

04.000 - DEPTO DE OBRAS VIAÇÃO E SERV URBANOS 
   

          

  

04.001 - SETOR RODOVIÁRIO MUNICIPAL 
   

          

  

04.001.15.452.23.2027-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$28.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 28.000,00 
 

  

          

  

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
   

          

  

05.003 - SETOR DE ENSINO  - MDE 
   

          

  

05.003.12.365.32.2047-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$339.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 339.000,00 
 

  

          

  

06.000 - SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE  LAZER E TURISMO 
   

          

  

06.001 - SETOR CULTURA 
   

          

  

06.001.13.813.45.2095-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$6.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 6.000,00 
 

  

          

  

06.000 - SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE  LAZER E TURISMO 
   

          

  

06.002 - SETOR DE ESPORTE E LAZER 
   

          

  

06.002.27.813.34.2056-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$15.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 15.000,00 
 

  

          

  

07.000 - DEPARTAMENTO DE SAUDE 
   

          

  

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
   

          

  

07.001.10.301.8.2057-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$232.000,00 
  

          

  

00303-00303.01.02.00.00.1.500.1002 Recursos Vinculados 15% 232.000,00 
 

  

          

  

07.000 - DEPARTAMENTO DE SAUDE 
   

          

  

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
   

          

  

07.001.10.301.8.2185-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$34.000,00 
  

          

  

01051-01051.09.02.06.20.1.604.0000 Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao  34.000,00 
 

  

          

  

09.000 - DEPTO DE ASSIST SOCIAL E PREVIDENCIA 
   

          

  

09.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL 
   

          

  

09.001.8.244.11.2072-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$29.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 29.000,00 
 

  

          

  

09.000 - DEPTO DE ASSIST SOCIAL E PREVIDENCIA 
   

          

  

09.002 - FUNDO PARA A INFANCIA E ADOLESCENCIA 
   

          

  

09.002.8.243.11.6001-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$8.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 8.000,00 
 

  

         

    



          

 

 

 

Município de Nova Fátima - Estado do Paraná 

 

         

  

R. DR. ALOYSIO DE BARROS TOSTES - CENTRO 
 

C.N.P.J.: 75.828.418/0001-90 
 

  

CEP 86310000 - NOVA FÁTIMA(PR) 
 

4335521122 
 

         

          

 

          

  

09.000 - DEPTO DE ASSIST SOCIAL E PREVIDENCIA 
   

          

  

09.002 - FUNDO PARA A INFANCIA E ADOLESCENCIA 
   

          

  

09.002.8.243.11.6002-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$14.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 14.000,00 
 

  

          

  

10.000 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
   

          

  

10.001 - SETOR AGRICULTURA 
   

          

  

10.001.20.606.18.2077-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$7.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 7.000,00 
 

  

          

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

          

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

          

  

02.002.4.122.24.2005-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$7.200,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 7.200,00 
 

  

          

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

          

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

          

  

02.002.4.122.24.2013-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$7.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 7.000,00 
 

  

          

  

04.000 - DEPTO DE OBRAS VIAÇÃO E SERV URBANOS 
   

          

  

04.002 - SETOR DE OBRAS 
   

          

  

04.002.15.452.23.2028-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$5.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 5.000,00 
 

  

          

  

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
   

          

  

05.002 - SETOR DE ENSINO - FUNDEB 
   

          

  

05.002.12.361.29.2040-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$237.000,00 
  

          

  

00101-00101.02.01.00.00.1.540.1070 FUNDEB 70% 237.000,00 
 

  

          

  

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
   

          

  

05.003 - SETOR DE ENSINO  - MDE 
   

          

  

05.003.12.365.32.2047-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$299.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 299.000,00 
 

  

          

  

06.000 - SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE  LAZER E TURISMO 
   

          

  

06.001 - SETOR CULTURA 
   

          

  

06.001.13.813.45.2095-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$8.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 8.000,00 
 

  

          

  

06.000 - SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE  LAZER E TURISMO 
   

          

  

06.002 - SETOR DE ESPORTE E LAZER 
   

          

  

06.002.27.813.34.2056-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$6.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 6.000,00 
 

  

          

  

07.000 - DEPARTAMENTO DE SAUDE 
   

          

  

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
   

          

  

07.001.10.301.8.2057-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$37.000,00 
  

          

  

00303-00303.01.02.00.00.1.500.1002 Recursos Vinculados 15% 37.000,00 
 

  

          

  

07.000 - DEPARTAMENTO DE SAUDE 
   

          

  

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
   

          

  

07.001.10.301.8.2060-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$24.000,00 
  

          

  

01494-00494.09.02.06.20.1.600.0000 BLOCO CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PUBLICOS DE SAUDE 24.000,00 
 

  

          

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

          

  

02.001 - GABINETE DO PREFEITO 
   

          

  

02.001.4.122.24.2004-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$14.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 14.000,00 
 

  

         

    



          

 

 

 

Município de Nova Fátima - Estado do Paraná 

 

         

  

R. DR. ALOYSIO DE BARROS TOSTES - CENTRO 
 

C.N.P.J.: 75.828.418/0001-90 
 

  

CEP 86310000 - NOVA FÁTIMA(PR) 
 

4335521122 
 

         

          

 

          

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

          

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

          

  

02.002.4.122.23.2006-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$6.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 6.000,00 
 

  

          

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

          

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

          

  

02.002.4.122.24.2005-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$51.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 51.000,00 
 

  

          

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

          

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

          

  

02.002.4.122.24.2011-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$21.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 21.000,00 
 

  

          

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

          

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

          

  

02.002.4.122.24.2012-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$26.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 26.000,00 
 

  

          

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

          

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

          

  

02.002.4.122.24.2014-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$5.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 5.000,00 
 

  

          

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

          

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

          

  

02.002.4.122.24.2019-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$13.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 13.000,00 
 

  

          

  

03.000 - DEPARTAMENTO DA FAZENDA 
   

          

  

03.002 - SETOR DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 
   

          

  

03.002.4.123.24.2021-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$37.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 37.000,00 
 

  

          

  

04.000 - DEPTO DE OBRAS VIAÇÃO E SERV URBANOS 
   

          

  

04.001 - SETOR RODOVIÁRIO MUNICIPAL 
   

          

  

04.001.15.452.23.2026-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$21.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 21.000,00 
 

  

          

  

04.000 - DEPTO DE OBRAS VIAÇÃO E SERV URBANOS 
   

          

  

04.001 - SETOR RODOVIÁRIO MUNICIPAL 
   

          

  

04.001.15.452.23.2027-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$20.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 20.000,00 
 

  

          

  

04.000 - DEPTO DE OBRAS VIAÇÃO E SERV URBANOS 
   

          

  

04.002 - SETOR DE OBRAS 
   

          

  

04.002.15.452.23.2028-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$7.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 7.000,00 
 

  

          

  

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
   

          

  

05.002 - SETOR DE ENSINO - FUNDEB 
   

          

  

05.002.12.361.29.2040-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$107.000,00 
  

          

  

00101-00101.02.01.00.00.1.540.1070 FUNDEB 70% 107.000,00 
 

  

          

  

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
   

          

  

05.003 - SETOR DE ENSINO  - MDE 
   

          

  

05.003.12.365.32.2047-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$46.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 46.000,00 
 

  

         

    



          

 

 

 

Município de Nova Fátima - Estado do Paraná 

 

         

  

R. DR. ALOYSIO DE BARROS TOSTES - CENTRO 
 

C.N.P.J.: 75.828.418/0001-90 
 

  

CEP 86310000 - NOVA FÁTIMA(PR) 
 

4335521122 
 

         

          

 

          

  

06.000 - SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE  LAZER E TURISMO 
   

          

  

06.002 - SETOR DE ESPORTE E LAZER 
   

          

  

06.002.27.813.34.2056-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$4.500,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 4.500,00 
 

  

          

  

07.000 - DEPARTAMENTO DE SAUDE 
   

          

  

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
   

          

  

07.001.10.301.8.2057-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$126.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 126.000,00 
 

  

          

  

07.000 - DEPARTAMENTO DE SAUDE 
   

          

  

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
   

          

  

07.001.10.301.8.2060-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$40.000,00 
  

          

  

01494-00494.09.02.06.20.1.600.0000 BLOCO CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PUBLICOS DE SAUDE 40.000,00 
 

  

          

  

07.000 - DEPARTAMENTO DE SAUDE 
   

          

  

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
   

          

  

07.001.10.301.8.2185-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$34.000,00 
  

          

  

01051-01051.09.02.06.20.1.604.0000 Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao  34.000,00 
 

  

          

  

09.000 - DEPTO DE ASSIST SOCIAL E PREVIDENCIA 
   

          

  

09.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL 
   

          

  

09.001.8.244.11.2072-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$27.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 27.000,00 
 

  

          

  

09.000 - DEPTO DE ASSIST SOCIAL E PREVIDENCIA 
   

          

  

09.002 - FUNDO PARA A INFANCIA E ADOLESCENCIA 
   

          

  

09.002.8.243.11.6001-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$4.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 4.000,00 
 

  

          

  

09.000 - DEPTO DE ASSIST SOCIAL E PREVIDENCIA 
   

          

  

09.002 - FUNDO PARA A INFANCIA E ADOLESCENCIA 
   

          

  

09.002.8.243.11.6002-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$15.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 15.000,00 
 

  

          

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

          

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

          

  

02.002.4.122.24.2005-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$9.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 9.000,00 
 

  

          

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

          

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

          

  

02.002.4.122.24.2013-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$18.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 18.000,00 
 

  

          

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

          

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

          

  

02.002.4.122.24.2019-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$32.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 32.000,00 
 

  

          

  

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
   

          

  

05.003 - SETOR DE ENSINO  - MDE 
   

          

  

05.003.12.365.32.2047-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$22.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 22.000,00 
 

  

          

  

06.000 - SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE  LAZER E TURISMO 
   

          

  

06.002 - SETOR DE ESPORTE E LAZER 
   

          

  

06.002.27.813.34.2056-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$12.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 12.000,00 
 

  

         

    



          

 

 

 

Município de Nova Fátima - Estado do Paraná 

 

         

  

R. DR. ALOYSIO DE BARROS TOSTES - CENTRO 
 

C.N.P.J.: 75.828.418/0001-90 
 

  

CEP 86310000 - NOVA FÁTIMA(PR) 
 

4335521122 
 

         

          

 

          

  

07.000 - DEPARTAMENTO DE SAUDE 
   

          

  

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
   

          

  

07.001.10.301.8.2057-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$24.000,00 
  

          

  

00303-00303.01.02.00.00.1.500.1002 Recursos Vinculados 15% 24.000,00 
 

  

          

  

09.000 - DEPTO DE ASSIST SOCIAL E PREVIDENCIA 
   

          

  

09.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL 
   

          

  

09.001.8.244.11.2072-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$36.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 36.000,00 
 

  

          

  

09.000 - DEPTO DE ASSIST SOCIAL E PREVIDENCIA 
   

          

  

09.002 - FUNDO PARA A INFANCIA E ADOLESCENCIA 
   

          

  

09.002.8.243.11.6001-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$10.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 10.000,00 
 

  

          

  

10.000 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
   

          

  

10.001 - SETOR AGRICULTURA 
   

          

  

10.001.20.606.18.2077-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  R$16.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 16.000,00 
 

  

          

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

          

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

          

  

02.002.4.122.24.2005-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$7.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 7.000,00 
 

  

          

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

          

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

          

  

02.002.4.122.24.2012-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$3.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 3.000,00 
 

  

          

  

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
   

          

  

05.003 - SETOR DE ENSINO  - MDE 
   

          

  

05.003.12.365.32.2047-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$36.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 36.000,00 
 

  

          

  

06.000 - SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE  LAZER E TURISMO 
   

          

  

06.002 - SETOR DE ESPORTE E LAZER 
   

          

  

06.002.27.813.34.2056-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$1.500,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 1.500,00 
 

  

          

  

07.000 - DEPARTAMENTO DE SAUDE 
   

          

  

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
   

          

  

07.001.10.301.8.2057-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$23.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 23.000,00 
 

  

          

  

09.000 - DEPTO DE ASSIST SOCIAL E PREVIDENCIA 
   

          

  

09.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL 
   

          

  

09.001.8.244.11.2072-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$2.900,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 2.900,00 
 

  

          

  

09.000 - DEPTO DE ASSIST SOCIAL E PREVIDENCIA 
   

          

  

09.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL 
   

          

  

09.001.8.244.11.2072-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL R$500,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 500,00 
 

  

          

  

09.000 - DEPTO DE ASSIST SOCIAL E PREVIDENCIA 
   

          

  

09.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL 
   

          

  

09.001.8.244.11.2083-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$330,00 
  

          

  

00747-01011.09.99.06.18.1.749.0000 FNAS 330,00 
 

  

         

    



          

 

 

 

Município de Nova Fátima - Estado do Paraná 

 

         

  

R. DR. ALOYSIO DE BARROS TOSTES - CENTRO 
 

C.N.P.J.: 75.828.418/0001-90 
 

  

CEP 86310000 - NOVA FÁTIMA(PR) 
 

4335521122 
 

         

          

 

          

  

07.000 - DEPARTAMENTO DE SAUDE 
   

          

  

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
   

          

  

07.001.10.301.8.2057-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$1.900,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 1.900,00 
 

  

          

  

07.000 - DEPARTAMENTO DE SAUDE 
   

          

  

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
   

          

  

07.001.10.301.8.2067-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$20.000,00 
  

          

  

02494-00494.09.02.05.20.1.621.0000 RECURSO APSUS - CUSTEIO 494 ESTADUAL 20.000,00 
 

  

          

  

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
   

          

  

05.001 - SETOR DE ENSINO - CONVENIO 
   

          

  

05.001.12.361.29.2036-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$4.000,00 
  

          

  

00145-01006.03.01.01.02.1.570.0000 PETE - TRASNPORTE ESCOLAR 4.000,00 
 

  

          

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

          

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

          

  

02.002.4.122.24.2005-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$24.000,00 
  

          

  

00511-00511.01.07.00.00.1.753.0000 TAXAS - PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS 24.000,00 
 

  

          

  

04.000 - DEPTO DE OBRAS VIAÇÃO E SERV URBANOS 
   

          

  

04.001 - SETOR RODOVIÁRIO MUNICIPAL 
   

          

  

04.001.15.451.23.2024-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$31.000,00 
  

          

  

00504-00504.99.99.00.00.1.704.0000 Outros Royalites e Compensações 31.000,00 
 

  

          

  

09.000 - DEPTO DE ASSIST SOCIAL E PREVIDENCIA 
   

          

  

09.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL 
   

          

  

09.001.8.241.11.2195-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$1.500,00 
  

          

  

02900-00900.09.06.05.05.2.661.0000 (SF) - FONTE IDOSO FEDERAL 1.500,00 
 

  

          

  

07.000 - DEPARTAMENTO DE SAUDE 
   

          

  

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
   

          

  

07.001.10.301.8.2057-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$57.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 57.000,00 
 

  

          

  

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
   

          

  

05.003 - SETOR DE ENSINO  - MDE 
   

          

  

05.003.12.365.32.2047-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$12.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 12.000,00 
 

  

          

  

09.000 - DEPTO DE ASSIST SOCIAL E PREVIDENCIA 
   

          

  

09.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL 
   

          

  

09.001.8.244.11.2073-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA  R$33.500,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 33.500,00 
 

  

          

  

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
   

          

  

05.003 - SETOR DE ENSINO  - MDE 
   

          

  

05.003.12.361.31.2043-3.3.90.33.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM  R$94.000,00 
  

          

  

00103-00103.01.01.00.00.1.500.1001 5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 94.000,00 
 

  

          

  

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
   

          

  

05.001 - SETOR DE ENSINO - CONVENIO 
   

          

  

05.001.12.361.29.2035-3.3.90.33.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM  R$31.000,00 
  

          

  

00107-00107.99.01.00.00.1.550.0000 Salario Educação 31.000,00 
 

  

          

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

          

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

          

  

02.002.4.122.24.2005-3.3.90.33.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM  R$9.000,00 
  

          

  

00511-00511.01.07.00.00.1.753.0000 TAXAS - PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS 9.000,00 
 

  

         

    



          

 

 

 

Município de Nova Fátima - Estado do Paraná 

 

         

  

R. DR. ALOYSIO DE BARROS TOSTES - CENTRO 
 

C.N.P.J.: 75.828.418/0001-90 
 

  

CEP 86310000 - NOVA FÁTIMA(PR) 
 

4335521122 
 

         

          

 

          

  

09.000 - DEPTO DE ASSIST SOCIAL E PREVIDENCIA 
   

          

  

09.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL 
   

          

  

09.001.8.244.11.2072-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  R$2.500,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 2.500,00 
 

  

          

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

          

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

          

  

02.002.4.122.24.2005-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  R$64.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 64.000,00 
 

  

          

  

09.000 - DEPTO DE ASSIST SOCIAL E PREVIDENCIA 
   

          

  

09.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL 
   

          

  

09.001.8.244.11.2072-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  R$20.300,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 20.300,00 
 

  

          

  

07.000 - DEPARTAMENTO DE SAUDE 
   

          

  

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
   

          

  

07.001.10.302.8.2099-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  R$15.000,00 
  

          

  

00303-00303.01.02.00.00.1.500.1002 Recursos Vinculados 15% 15.000,00 
 

  

          

  

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
   

          

  

05.003 - SETOR DE ENSINO  - MDE 
   

          

  

05.003.12.361.31.2044-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  R$2.500,00 
  

          

  

00104-00104.01.01.00.00.1.500.1001 Vinculados ao 25% 2.500,00 
 

  

          

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

          

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

          

  

02.002.4.122.24.2005-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  R$14.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 14.000,00 
 

  

          

  

09.000 - DEPTO DE ASSIST SOCIAL E PREVIDENCIA 
   

          

  

09.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL 
   

          

  

09.001.8.244.11.2073-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  R$1.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 1.000,00 
 

  

          

  

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
   

          

  

05.003 - SETOR DE ENSINO  - MDE 
   

          

  

05.003.12.365.32.2047-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  R$6.000,00 
  

          

  

00104-00104.01.01.00.00.1.500.1001 Vinculados ao 25% 6.000,00 
 

  

          

  

06.000 - SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE  LAZER E TURISMO 
   

          

  

06.002 - SETOR DE ESPORTE E LAZER 
   

          

  

06.002.27.813.34.2054-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  R$20.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 20.000,00 
 

  

          

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

          

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

          

  

02.002.4.122.24.2005-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  R$230.000,00 
  

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 230.000,00 
 

  

          

  

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
   

          

  

05.003 - SETOR DE ENSINO  - MDE 
   

          

  

05.003.12.361.31.2043-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  R$26.000,00 
  

          

  

00103-00103.01.01.00.00.1.500.1001 5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 26.000,00 
 

  

          

  

04.000 - DEPTO DE OBRAS VIAÇÃO E SERV URBANOS 
   

          

  

04.001 - SETOR RODOVIÁRIO MUNICIPAL 
   

          

  

04.001.15.451.23.2024-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  R$30.000,00 
  

          

  

00504-00504.99.99.00.00.1.704.0000 Outros Royalites e Compensações 30.000,00 
 

  

         

    



           

 

 

 

Município de Nova Fátima - Estado do Paraná 

 

          

  

R. DR. ALOYSIO DE BARROS TOSTES - CENTRO 
 

C.N.P.J.: 75.828.418/0001-90 
 

  

CEP 86310000 - NOVA FÁTIMA(PR) 
 

4335521122 
 

          

           

 

           

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

           

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

           

  

02.002.4.122.24.2005-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  R$20.000,00 
  

           

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 20.000,00 
 

  

           

  

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
   

           

  

05.003 - SETOR DE ENSINO  - MDE 
   

           

  

05.003.12.361.31.2044-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  R$9.500,00 
  

           

  

00104-00104.01.01.00.00.1.500.1001 Vinculados ao 25% 9.500,00 
 

  

           

  

07.000 - DEPARTAMENTO DE SAUDE 
   

           

  

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
   

           

  

07.001.10.301.8.2057-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  R$8.000,00 
  

           

  

00303-00303.01.02.00.00.1.500.1002 Recursos Vinculados 15% 8.000,00 
 

  

           

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

           

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

           

  

02.002.4.122.24.2005-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  R$10.000,00 
  

           

  

00511-00511.01.07.00.00.1.753.0000 TAXAS - PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS 10.000,00 
 

  

           

  

09.000 - DEPTO DE ASSIST SOCIAL E PREVIDENCIA 
   

           

  

09.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL 
   

           

  

09.001.8.244.11.2072-3.3.90.46.00.00.00.00 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO R$5.000,00 
  

           

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 5.000,00 
 

  

           

  

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
   

           

  

05.003 - SETOR DE ENSINO  - MDE 
   

           

  

05.003.12.361.31.2044-3.3.90.46.00.00.00.00 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO R$60.000,00 
  

           

  

00104-00104.01.01.00.00.1.500.1001 Vinculados ao 25% 60.000,00 
 

  

           

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

           

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

           

  

02.002.4.122.24.2005-3.3.90.46.00.00.00.00 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO R$31.000,00 
  

           

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 31.000,00 
 

  

           

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

           

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

           

  

02.002.4.122.24.2010-3.3.90.47.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E  R$20.000,00 
  

           

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 20.000,00 
 

  

           

  

09.000 - DEPTO DE ASSIST SOCIAL E PREVIDENCIA 
   

           

  

09.002 - FUNDO PARA A INFANCIA E ADOLESCENCIA 
   

           

  

09.002.8.243.11.6002-3.3.90.93.00.00.00.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES R$42,78 
  

           

  

00720-01011.09.04.05.18.2.661.0000 (SF) - FIA CMDCA 42,78 
 

  

           

  

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
   

           

  

05.001 - SETOR DE ENSINO - CONVENIO 
   

           

  

05.001.12.361.29.1003-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES R$226.000,00 
  

           

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 226.000,00 
 

  

           

  

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
   

           

  

02.002 - SECRETARIA DE GOVERNO 
   

           

  

02.002.4.122.24.2171-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES R$5.000,00 
  

           

  

00000-00000.01.07.00.00.2.500.0000 (SF) - Recursos Livres 5.000,00 
 

  

           

  

Art. 2º - Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados 
recursos proveniente de  Cancelamento ,  de Dotações  e/ou total da(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s): 

  

      

           

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

          

    



          

 

 

 

Município de Nova Fátima - Estado do Paraná 

 

         

  

R. DR. ALOYSIO DE BARROS TOSTES - CENTRO 
 

C.N.P.J.: 75.828.418/0001-90 
 

  

CEP 86310000 - NOVA FÁTIMA(PR) 
 

4335521122 
 

         

          

 

          

       

R$7.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 7.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$64.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 64.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$15.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 15.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$7.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 7.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$56.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 56.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$19.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 19.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$24.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 24.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$10.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 10.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$20.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 20.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$33.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 33.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$2.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 2.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$24.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 24.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$28.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 28.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$339.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 339.000,00 
 

  

          

  

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: pscpauluss. Emissão: 27/12/2024, às 16:34:29. Protocolo: dae3521d-5b61-4459-8651-34e9a996ce97 
  



          

 

 

 

Município de Nova Fátima - Estado do Paraná 

 

         

  

R. DR. ALOYSIO DE BARROS TOSTES - CENTRO 
 

C.N.P.J.: 75.828.418/0001-90 
 

  

CEP 86310000 - NOVA FÁTIMA(PR) 
 

4335521122 
 

         

          

 

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$6.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 6.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$15.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 15.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$232.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00303-00303.01.02.00.00.1.500.1002 Recursos Vinculados 15% 232.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$34.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

01051-01051.09.02.06.20.1.604.0000 Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao  34.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$29.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 29.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$8.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 8.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$14.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 14.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$31.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 31.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$7.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 7.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$5.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 5.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$20.300,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 20.300,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$15.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00303-00303.01.02.00.00.1.500.1002 Recursos Vinculados 15% 15.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$1.900,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 1.900,00 
 

  

          

  

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: pscpauluss. Emissão: 27/12/2024, às 16:34:29. Protocolo: dae3521d-5b61-4459-8651-34e9a996ce97 
  



          

 

 

 

Município de Nova Fátima - Estado do Paraná 

 

         

  

R. DR. ALOYSIO DE BARROS TOSTES - CENTRO 
 

C.N.P.J.: 75.828.418/0001-90 
 

  

CEP 86310000 - NOVA FÁTIMA(PR) 
 

4335521122 
 

         

          

 

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$20.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

02494-00494.09.02.05.20.1.621.0000 RECURSO APSUS - CUSTEIO 494 ESTADUAL 20.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$4.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00145-01006.03.01.01.02.1.570.0000 PETE - TRASNPORTE ESCOLAR 4.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$31.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 31.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$14.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 14.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$24.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00511-00511.01.07.00.00.1.753.0000 TAXAS - PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS 24.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$31.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00504-00504.99.99.00.00.1.704.0000 Outros Royalites e Compensações 31.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$1.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 1.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$33.500,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 33.500,00 
 

  

          

  

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$1.500,00 
  

  

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

02900-00900.09.06.05.05.2.661.0000 (SF) - FONTE IDOSO FEDERAL 1.500,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$57.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 57.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$20.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 20.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$230.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 230.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$20.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 20.000,00 
 

  

          

  

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: pscpauluss. Emissão: 27/12/2024, às 16:34:29. Protocolo: dae3521d-5b61-4459-8651-34e9a996ce97 
  



          

 

 

 

Município de Nova Fátima - Estado do Paraná 

 

         

  

R. DR. ALOYSIO DE BARROS TOSTES - CENTRO 
 

C.N.P.J.: 75.828.418/0001-90 
 

  

CEP 86310000 - NOVA FÁTIMA(PR) 
 

4335521122 
 

         

          

 

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$7.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 7.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$3.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 3.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$36.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 36.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$1.500,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 1.500,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$23.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 23.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$2.900,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 2.900,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$94.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00103-00103.01.01.00.00.1.500.1001 5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 94.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$31.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00107-00107.99.01.00.00.1.550.0000 Salario Educação 31.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$226.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 226.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$26.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00103-00103.01.01.00.00.1.500.1001 5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 26.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$30.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00504-00504.99.99.00.00.1.704.0000 Outros Royalites e Compensações 30.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$20.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 20.000,00 
 

  

          

  

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$5.000,00 
  

  

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.2.500.0000 (SF) - Recursos Livres 5.000,00 
 

  

          

  

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: pscpauluss. Emissão: 27/12/2024, às 16:34:29. Protocolo: dae3521d-5b61-4459-8651-34e9a996ce97 
  



          

 

 

 

Município de Nova Fátima - Estado do Paraná 

 

         

  

R. DR. ALOYSIO DE BARROS TOSTES - CENTRO 
 

C.N.P.J.: 75.828.418/0001-90 
 

  

CEP 86310000 - NOVA FÁTIMA(PR) 
 

4335521122 
 

         

          

 

          

  

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$42,78 
  

  

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00720-01011.09.04.05.18.2.661.0000 (SF) - FIA CMDCA 42,78 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$7.200,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 7.200,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$7.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 7.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$5.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 5.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$237.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00101-00101.02.01.00.00.1.540.1070 FUNDEB 70% 237.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$299.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 299.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$8.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 8.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$6.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 6.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$37.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00303-00303.01.02.00.00.1.500.1002 Recursos Vinculados 15% 37.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$24.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

01494-00494.09.02.06.20.1.600.0000 BLOCO CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PUBLICOS DE SAUDE 24.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$14.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 14.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$6.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 6.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$51.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 51.000,00 
 

  

          

  

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: pscpauluss. Emissão: 27/12/2024, às 16:34:29. Protocolo: dae3521d-5b61-4459-8651-34e9a996ce97 
  



          

 

 

 

Município de Nova Fátima - Estado do Paraná 

 

         

  

R. DR. ALOYSIO DE BARROS TOSTES - CENTRO 
 

C.N.P.J.: 75.828.418/0001-90 
 

  

CEP 86310000 - NOVA FÁTIMA(PR) 
 

4335521122 
 

         

          

 

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$21.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 21.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$26.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 26.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$5.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 5.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$13.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 13.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$37.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 37.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$21.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 21.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$20.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 20.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$7.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 7.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$107.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00101-00101.02.01.00.00.1.540.1070 FUNDEB 70% 107.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$46.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 46.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$4.500,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 4.500,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$126.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 126.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$40.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

01494-00494.09.02.06.20.1.600.0000 BLOCO CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PUBLICOS DE SAUDE 40.000,00 
 

  

          

  

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: pscpauluss. Emissão: 27/12/2024, às 16:34:29. Protocolo: dae3521d-5b61-4459-8651-34e9a996ce97 
  



          

 

 

 

Município de Nova Fátima - Estado do Paraná 

 

         

  

R. DR. ALOYSIO DE BARROS TOSTES - CENTRO 
 

C.N.P.J.: 75.828.418/0001-90 
 

  

CEP 86310000 - NOVA FÁTIMA(PR) 
 

4335521122 
 

         

          

 

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$34.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

01051-01051.09.02.06.20.1.604.0000 Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao  34.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$27.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 27.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$4.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 4.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$15.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 15.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$31.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 31.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$9.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 9.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$18.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 18.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$32.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 32.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$22.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 22.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$12.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 12.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$24.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00303-00303.01.02.00.00.1.500.1002 Recursos Vinculados 15% 24.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$36.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 36.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$10.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 10.000,00 
 

  

          

  

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: pscpauluss. Emissão: 27/12/2024, às 16:34:29. Protocolo: dae3521d-5b61-4459-8651-34e9a996ce97 
  



          

 

 

 

Município de Nova Fátima - Estado do Paraná 

 

         

  

R. DR. ALOYSIO DE BARROS TOSTES - CENTRO 
 

C.N.P.J.: 75.828.418/0001-90 
 

  

CEP 86310000 - NOVA FÁTIMA(PR) 
 

4335521122 
 

         

          

 

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$16.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 16.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$9.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00511-00511.01.07.00.00.1.753.0000 TAXAS - PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS 9.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$8.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00303-00303.01.02.00.00.1.500.1002 Recursos Vinculados 15% 8.000,00 
 

  

          

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) -  
  

       

R$10.000,00 
  

  

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) 
  

     

          

  

00511-00511.01.07.00.00.1.753.0000 TAXAS - PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS 10.000,00 
 

  

          

  

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
  

          

  

05.003 - SETOR DE ENSINO  - MDE 
  

       

R$60.000,00 
  

  

05.003.12.361.31.2044-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  
  

     

          

  

00104-00104.01.01.00.00.1.500.1001 Vinculados ao 25% 60.000,00 
 

  

          

  

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
  

          

  

05.003 - SETOR DE ENSINO  - MDE 
  

       

R$2.500,00 
  

  

05.003.12.361.31.2044-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
  

     

          

  

00104-00104.01.01.00.00.1.500.1001 Vinculados ao 25% 2.500,00 
 

  

          

  

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
  

          

  

05.003 - SETOR DE ENSINO  - MDE 
  

       

R$6.000,00 
  

  

05.003.12.361.31.2044-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
  

     

          

  

00104-00104.01.01.00.00.1.500.1001 Vinculados ao 25% 6.000,00 
 

  

          

  

06.000 - SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE  LAZER E TURISMO 
  

          

  

06.001 - SETOR CULTURA 
  

       

R$500,00 
  

  

06.001.13.392.7.2048-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 500,00 
 

  

          

  

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
  

          

  

05.003 - SETOR DE ENSINO  - MDE 
  

       

R$2.500,00 
  

  

05.003.12.365.32.2047-3.3.90.33.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM  
  

     

          

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 2.500,00 
 

  

          

  

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
  

          

  

05.003 - SETOR DE ENSINO  - MDE 
  

       

R$9.500,00 
  

  

05.003.12.361.31.2044-3.3.90.33.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM  
  

     

          

  

00104-00104.01.01.00.00.1.500.1001 Vinculados ao 25% 9.500,00 
 

  

          

  

09.000 - DEPTO DE ASSIST SOCIAL E PREVIDENCIA 
  

          

  

09.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL 
  

       

R$330,00 
  

  

09.001.8.244.11.2083-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
  

     

          

  

00747-01011.09.99.06.18.1.749.0000 FNAS 330,00 
 

  

          

  

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: pscpauluss. Emissão: 27/12/2024, às 16:34:29. Protocolo: dae3521d-5b61-4459-8651-34e9a996ce97 
  



           

 

 

 

Município de Nova Fátima - Estado do Paraná 

 

          

  

R. DR. ALOYSIO DE BARROS TOSTES - CENTRO 
 

C.N.P.J.: 75.828.418/0001-90 
 

  

CEP 86310000 - NOVA FÁTIMA(PR) 
 

4335521122 
 

          

           

 

           

  

05.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
  

           

  

05.003 - SETOR DE ENSINO  - MDE 
  

        

R$12.000,00 
  

  

05.003.12.361.29.2042-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
  

     

           

  

00000-00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Livres 12.000,00 
 

  

           

  

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 2 
de Dezembro de 2024. 

  

      

           

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 11  de Dezembro de 2024. 
  

           

  

Roberto Carlos Messias 
  

  

Prefeito Municipal 
  

 


		2024-12-30T06:56:29-0300




